



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 137/2022.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los CATORCE días del mes de NOVIEMBRE del año DOS MIL VEINTIDOS, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H., CUIT 30-71410489-2,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ITEM	PRODUCTO	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
1	válvula manivela	12	\$ 4.607,56	\$ 55.290,72
2	codo 25x90º gas	65	\$ 335,84	\$ 21.829,60
3	codo 25x45º gas	8	\$ 475,39	\$ 3.803,12
4	caño gas 25mm x 4,00	23	\$ 3.349,36	\$ 77.035,28
5	codo 25x1/2 gas	12	\$ 699,40	\$ 8.392,80
6	Cupla 25mm gas	12	\$ 288,22	\$ 3.458,64
7	niple fusiogas 25	12	\$ 245,07	\$ 2.940,84
8	rejilla vent 20x20 aprob	16	\$ 145,51	\$ 2.328,16
9	regulador 6m3 con flexible	2	\$ 7.337,48	\$ 14.674,96
10	flexible aprobado 11/4x3/4 c/pilar	3	\$ 4.712,30	\$ 14.136,90
11	flexible calefactor 1/2x1/4 20-30 aprob	8	\$ 2.136,24	\$ 17.089,92
12	nicho cemento acero 60x40	4	\$ 16.023,54	\$ 64.094,16



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

13	flexible gas 1/2 20-45 aprob	4	\$ 2.132,10	<b>\$ 8.528,40</b>
				\$ 293.603,50

2. Propuesta presentada por Daniel Fabián KRAFF, CUIT 20-27003873-6,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de incumplimientos de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNID	P/UNIT.	P/TOT.
1	Valvula tipo manivela 25mm gas (termofusion) Fusiogas	12	U	\$ 3.141,00	\$ 37.699,49
2	Codo a 90° 25mm gas (termofusion) Fusiogas	65	U	\$ 330,80	\$ 21.504,00
3	Codo a 45° 25mm gas (termofusion) Fusiogas	8	U	\$ 496,00	\$ 3.970,00
4	Caño 25mm gas (termofusion) Fusiogas	92	Mts	\$ 816,20	\$ 75.090,40
5	Codo RH 25x1/2 gas (termofusion) Fusiogas	12	U	\$ 681,79	\$ 8.181,48
6	Cupla 25mm gas (termofusion)	12	U	\$ 261,63	\$ 3.139,56
7	Niple entrefusion 25mm	12	U	\$ 223,84	\$ 2.686,07
8	Rejilla ventilacion esm. 20x20cm (200 cm2)	16	U	\$ 248,29	\$ 3.972,67
9	Regulador p/gas natural 6 m3 con flexible (2 etapas según Norma vigente)	2	U	\$ 9.426,72	\$ 18.853,44
10	Flexible aprobado GN con pilar 1 1/4 x 3/4	3	U	\$ 5.291,88	\$ 15.875,64
11	Flexible para calefactor 1/2 x 1/4 extens. 20-30 aprob.	8	U	\$ 2.496,33	\$ 19.970,67
12	Nicho cemento Puerta de acero (60x40x30 cm)	4	U	\$ 15.521,00	\$ 62.084,00
13	Flexible aprob. GN extensible 1/2 20/45	4	U	\$ 2.016,85	\$ 8.067,40

**PRECIO TOTAL: \$281.094,82**

El total de la oferta son pesos doscientos ochenta y un mil noventa y cuatro con 82/100.-

Siendo las DIEZ horas y DIEZ minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.